4

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАРАЧУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.08.2019 № 181
с. Карачун
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» Совет народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области:

2.1. Решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.06.2008 № 9 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».
2.2. Решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 21.07.2009 № 23 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.06.2008 года № 9 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».
 2.3. Решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 20.08.2014 № 163 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.06.2008 г. № 9 (в редакции решения от 21.07.2009 г. № 23) «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».
2.4. Решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.05.2017 № 81 «О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.06.2008 № 9 (в редакции решений от 21.07.2009 № 23, от 20.08.2014 № 163) «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
	Глава

сельского поселения

	В. А. Щербаков

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета народных депутатов
Карачунского сельского поселения

Рамонского муниципального района
Воронежской области от 30.08.2019 № 181
Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области

(далее – квалификационные требования)
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:
- к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие среднего профессионального образования.
По решению представителя нанимателя (работодателя) могут быть установлены дополнительные квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые определяются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

- старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

В случае замещения старших должностей муниципальной службы выпускниками образовательных учреждений высшего образования, заключившими договор на обучение и поступившими на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение, требования к стажу муниципальной службы или к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.
3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются представителем нанимателя (работодателем) в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.